
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE  DELIBERAZIONI DELLA GI UNTA COMUNALE 
 

 
 

N° 115 
 

 
OGGETTO:  DOMANDA DI ACCREDITAMENTO CON ANCI PUGLIA ALL' ALBO  REGIONALE 

DEL SERVIZIO CIVILE DEL COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA PER LA PRESENTAZIONE DI 
PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE. 
 

 
SETTORE:  Segreteria ed Affari Generali 

IL DIRIGENTE DI SETTORE f.f. 
Per quanto concerne la regolarità tecnica 
sulla proposta di questa deliberazione ha 
espresso il parere: Favorevole 

 
F.to Dott. Pasquale Mazzone 

 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE  
Per quanto concerne la regolarità 
contabile sulla proposta di questa 
deliberazione ha espresso il parere:  
 
 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Esprime il parere di conformità ai sensi 
dell’art. 97 – comma 2 – del D.Lgs. n. 
267/2000: Favorevole 

 
 
 

F.to Dott. Pasquale Mazzone 
 
 
 
 

  

L’anno duemilaotto, il giorno undici del mese di aprile, 

alle ore 11,45 e seguenti, in Canosa di Puglia, nella sede 

municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Francesco VENTOLA  Sindaco   P 
 

Marisa ROSA  V. Sindaco  P 
 

Nicola CASAMASSIMA   Assessore  P 
 

Pasquale DI GIACOMO   Assessore  A 
 

Michele MARCOVECCHIO  Assessore  P 
 

Nunzio PINNELLI  Assessore  P 
 

Giuseppe SCARINGELLA   Assessore  P 
 

Anna Maria Rosaria TODISCO  Assessore  P 
 

Daniela TRAVISANI   Assessore  P 
 

Michele VITRANI   Assessore  P 
 

Alfonso Sabino MALCANGIO   Assessore  P 
 

 
Assiste il Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ha dichiarato aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  la Legge n. 64 del 6 marzo 2001, con la quale è stato istituito il 
Servizio civile nazionale, su base volontaria, le cui finalità sono elencate 
all’Art. 1 dello stesso testo normativo; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 77 del 5 aprile 2002 ("Disciplina del Servizio civile 
nazionale"), attuativo della delega al Governo, prevista dall’Art. 2 della 
Legge di cui al punto precedente, che stabilisce, all’Art. 5, la costituzione 
dell’Albo nazionale per il servizio civile, cui sono tenuti ad iscriversi gli 
Enti interessati a presentare progetti in materia ed in possesso dei requisiti 
richiesti; 
 
VISTA  la Circolare n. 31550/III/2.16 del 29 novembre 2002, la quale ha 
prefigurato il sistema di accreditamento come condizione necessaria per 
presentare progetti di servizio civile nazionale, al fine di salvaguardare una 
gestione efficiente ed efficace dei volontari; 
 
VISTA  altresì la Circolare n. 53529/1.1 del lO novembre 2003, che detta le 
“Norme sull’accreditamento degli Enti di servizio civile nazionale”, al fine 
della costituzione del relativo Albo nazionale, sulla base della valutazione 
dell’effettiva capacità organizzativa dell’Ente; 
 
VISTA  la Circolare del 2 febbraio 2006 del Presidente del Consiglio dei 
Ministri - Ufficio Nazionale per il Servizio Civile, recante Norme 
sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale; 
 
DATO ATTO , altresì, che i volontari in servizio civile verranno destinati 
principalmente alle aree di intervento proprie delle politiche sociali, 
ambientali, educative e culturali; 
 
CONSIDERATO  che il Comune risulta Ente associato ad ANCI Puglia; 
 
Ad unanimità  di voti resi nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di aderire al sistema di accreditamento ed iscrizione nell’Albo regionale 

degli enti del  Servizio Civile Nazionale proposto da ANCI Puglia; 
 
2) Che ANCI Puglia presenti progetti per il Servizio Civile per conto del 

Comune di Canosa di Puglia per lo svolgimento del Servizio Civile 
stesso. 

 
3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 

134, comma 4  del D.Lgs. 267/2000. 
 


